
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЁРСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ШАХТЁРСКИЙ ЯСЛИ-САД №6» 

 (МБДОУ «ШАХТЁРСКИЙ Я/С №6») 

 

06.02.2023                                                  ПРИКАЗ                                                   № 6 

 

 

О  создании рабочей группы  

по приведении ООП 

МБДОУ «ШАХТЁРСКИЙ Я/С №6» 

 в соответствие с Федеральной образовательной  

программой дошкольного образования  

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статьи   1 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях 

приведения основной образовательной программы МБДОУ  «ШАХТЁРСКИЙ Я/С № 6»в 

соответствие с Федеральной образовательной программой дошкольного образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Организовать в МДОУ «ШАХТЁРСКИЙ Я/С № 6» работу по разработке основной 

образовательной программы (далее – ООП) на основе Федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) к 01.09.2023г. 

 

2.Утвердить и ввести в действие с 06.02.2023г. Положение о рабочей группе по 

приведению ООП в соответствие с ФОП ДО  (Приложение 1). 

 

3.Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО   

(Приложение 2). 

 

4.Контроль исполнением  приказа оставляю за собой. 

Заведующий 

МБДОУ «ШАХТЁРСКИЙ Я/С №6»         И.П.Филиппова 

С приказом ознакомлены:           С.Н.Бречко  

Н.Н.Кочура  

С.Н.Шереметьева  

О.А.Горобец  

Л.С.Панова   

А.Н.Прохорова  

А.С.Кравчук  

Э.А.Смирнова 

Т.С.Драгомерецкая 

Е.Г.Чумаколенко  

 

 
 


